ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2022  № 141
О внесении изменений в муниципальную программу
«Борьба с борщевиком  Сосновского на территории

Шапкинского сельского поселения Тосненского
района

Ленинградской области» на 2019-2023 год»

В соответствии Федеральный закон Российской Федерации от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и в целях предотвращения массового распространения борщевика Сосновского на территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком  Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского  района Ленинградской области» на 2019-2023 год»  следующие изменения:
1.1 Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2 Изложить приложение № 1  муниципальной программе «Борьба с борщевиком  Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского
района Ленинградской области» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3 . Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           Глава  администрации                                                              М.С. Немешев
Полежаева
Приложение  1

к постановлению администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 11.04.2022  № 65
Паспорт муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	1. Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории населенных пунктов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
2. Исключение травматизма среди населения;
3. Сохранение и восстановление земельных ресурсов.

	Задачи муниципальной программы
	1. Проведение полного комплекса организационно-хозяйственных, химических, механических мер борьбы на площадях, засоренных борщевиком Сосновского;
2. Проведение разъяснительной работы среди населения о способах механического и химического уничтожения борщевика Сосновского и соблюдении предосторожности при борьбе с ним;
3. Оценка эффективности проведения химических мер борьбы с борщевиком Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик Программы
	Администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной программы
	· администрация Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
· организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 - 2023 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	тыс.руб

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Средства бюджета поселения
	71,1
	34,1
	10,9
	0,00
	14,0
	12,1

	Средства областного бюджета
	8,60
	0,00
	0,00
	0,00
	8,60
	0,00

	Внебюджетные средства
	38,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	38,3

	Итого
	118,0
	34,1
	10,9
	0,00
	22,6
	50,4

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

	1. Уничтожение борщевика Сосновского на землях населённых пунктов Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области.
2. Ликвидация неконтролируемого распространения борщевика Сосновского на всей территории
муниципального образования.
3. Исключение случаев травматизма населения.

Приложение  2

к постановлению администрации

 Шапкинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской

области  от 20.07.2022  № 141
Перечень мероприятий муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Всего

(тыс.руб)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Проведение обследования территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2019-2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	Внебюджетные
источники

	2
	Информационная работа с населением о мерах борьбы с борщевиком Сосновского
	Итого
	2019-2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	Внебюджетные
источники

	3
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского: -Химический метод - применение гербицидов не менее 2-х кратной обработки заросших участков
	Итого
	2019-2023
	139,5
	27,8
	10,9
	0
	22,6
	34,6

	Средства
бюджета
поселения

	61,0
	27,8
	10,9
	0
	14,0
	8,3*

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	8,6
	0
	0
	0
	8,6
	0

	Внебюджетные
источники

	26,3
	0
	0
	0
	8,6
	26,3

	4
	Оценка эффективности проведенных химических мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 2-х кратно
	Итого
	2019-2023
	31,6
	0
	0
	0
	0
	15,8

	Средства
бюджета
поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	3,8

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	12,0

	5
	Мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского: -Механический метод – скашивание заросших участков

	Итого
	2019-2023
	6,3
	6,3
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
поселения

	6,3
	6,3
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные
источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	Итого
	2019-2023
	118,0
	34,1
	10,9
	0
	22,6
	50,4

	Средства
бюджета
поселения

	71,1
	34,1
	10,9
	0
	14,0
	12,1

	Средства
бюджета Ленинградской
области

	8,6
	0
	0
	0
	8,6
	0

	Внебюджетные
источники

	38,3
	0
	0
	0
	0
	38,3

*при условии финансирования из областного и внебюджетных источником
1
1